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5. Fondi Limit:              1,328,667 (një milion e treqind e njëzetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë   e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

 

 në procedurat me faza nuk është dorëzuar asnjë kërkesë e përshtatshme; 

X në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

 konstaton se dokumentet e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme; 

 për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia paguese e  

autoritetit ose entit kontraktor kanë ndryshuar;     

 kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në LPP; 

 kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve në nenin 19/4 të LPP. 

 

7. Informacion shtesë  

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Me publikimin e këtij formulari, nisin afatet e ankimit sipas parashikimeve të nenit 110 të Ligjit 

162/2020 “Per prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 24.03.2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BURSA SHQIPTARE E ENERGJISË ELEKTRIKE – ALPEX SHA 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri                        Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike – ALPEX SHA 

Adresa                     Rruga Liman Kaba, Rezidenca Olympic, Shkalla 3, Kati 1, Zyra 1, Tiranë Tel/Faks                  

069 94 13 736 

E-mail                      info@alpex.al 

Ueb-faqe                  www.alpex.al 

 

2. Lloji i procedurës: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar, shërbime 

 

3. Numri i Referencës se procedures/lotit: Nr. REF-65746-10-20-2025  

 

4. Objekti i Kontratës: “Platformat elektronike të Tregtimit dhe Klerimit Shqipëri-Kosovë, për tregjet 

e energjisë elektrike dhe bashkimin e tregjeve” 
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5. Fondi Limit: 300,000,000.00 (treqind milion) Lekë, pa TVSH ose Vlera në Euro: 3,101,416.31 

Euro (tre milion e njëqind e një mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë pikë tridhjetë e një) pa TVSH, 

sipas kursit të këmbimit të datës 20/10/2025, 1 Eur = 96.73 Lek 

 

6. Arsyet e Anulimit: 

në procedurat me faza nuk është dorëzuar asnjë kërkesë e përshtatshme; 

X në procedurat me një fazë nuk është dorëzuar asnjë ofertë e përshtatshme; 

konstaton se dokumentet e tenderit përmbajnë gabime ose mangësi të rëndësishme; 

për shkak të rrethanave të paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftësia paguese e autoritetit 

ose entit kontraktor kanë ndryshuar;     

kur Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin sipas parashikimeve në LPP; 

 kur titullari i autoritetit kontraktor vendos anulimin sipas parashikimeve në nenin 19/4 të LPP  

 

7. Informacion shtesë  

Kjo procedurë prokurimi anulohet bazuar në nenin 98 pika b) e Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, pasi Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   ATHEX SA me NIPT 

099755108, Enex Clearing House Single Member S.A. me NIPT 801057201, Hellenic Energy 

Exchange S.A. me NIPT 801001623, të gjitha me adresë 110 LEOFOROS ATHINON, 10442, 

Athinë, Greqi, shpallur fitues, ka paraqitur pranë ALPEX SHA, njoftimin për dorëheqje nga 

nënshkrimi i kontratës.  

 

Me publikimin e këtij formulari, nisin afatet e ankimit sipas parashikimeve të nenit 110 të Ligjit 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQËRISË SË INFORMACIONIT (AKSHI). 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (AKSHI).  

Adresë: “Rruga Papa Gjon Pali II”, Nr.3, Tiranë.  

Tel +355 (0) 4. 2277750; Fax . +355 (0) 4. 2277764 

E-mail & faqja në internet:   info@akshi.gov.al 

Personi i kontaktit: prokurime@akshi.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar” (Elektronike). 

 

3. Numri i Referencës se procedures:  REF-49032-05-26-2025 

 


